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Concepto
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o
Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o
Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total del Activo =

Comision

3 Rubro

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE
QUINTANA ROO

Estado de Situaciéon Financiera

AL 30 DE ABRIL DEL 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023
(en pesos)

Afio
2024 |
4,246,923,986.92
911,711,653.20
560,740,981.58
306,756,359.42
6,975,543.53
0.00

81,363,441.81

(44,124,673.14)

0.00
3,335,212,333.72
0.00
230,836,343.10
5,724,520,304.09
338,076,693.33
7,570,459.30
(3,429,947,556.86)
749,203.63

0.00
463,406,827.13

4,246,923,986,92

|
2023 |
4,261,050,701.94

878,883,615.55
545,378,331.08
284,633,113.15
23,122,590.90
0.00
69,874,253.56

(44,124,673.14)

0.00
3,382,167,086.39
0.00
280,042,793.15

5,677,065.010.98
337,610,666.55
8,306,041.35
(3,385,013,516.40)
749,263.63

0.00
463,406,827.13

4,261,050,701.94
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2.1
2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4
2.1.5

2.1.6

2.1.7
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Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto
Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Priblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos u Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Garantfa y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total del Pasivo =
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda
Puiblica/Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio
Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resuliados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencin de Activos
no Monetarios

Total Hactenda
Piiblica/Patrimonio =

Feeha y horit de emisidn;

L

CAPA

COMISION
DE AGUA POTABLE
¥ ALCANTARILADO

FETEIELERS

Aiio
2024
420,664,599.86

94,893,407.47
73,404,287.45
0.00
20,396,374.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,092,746.02
325,771,192.39
25,182,872.32
0.00
300,588,320.07
0.00

0.00

0.00
420,664,599.86
3,826,259,387.06
6,866,478,104.65
5,391,710,281.30
240,314,435.95
1,234,453,387.40
(3,040,218,717.59)
133,788,325.51
(1,977,154,592.54)
0.00

0.00
(1,196,852,450.56)
; 0.00
0.00

0,00

3,826,259,387.06

2023
527,086,659.30

198,760,940.06
158,634,390.06
0.00
40,126,550.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
328,325,719.24
21,131,399.17
0.00
300,588,320.07
0.00

0.00

0.00
527,086,659.30
3,733,964,042.64
6,866,478,104.65
5,391,710,281.30
240,314,435.95
1,234,453,387.40
(3,132,514,062.01)
(43,113,980.03)
(1,934,040,612.51)
0.00

0.00
(1,155.359,469.47)
0.00

0.00

0.00

3,733,964,042.64
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COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE

S QUINTANA ROO CAPA
157 Estado de Situacién Financiera e A
prry AL 30 DE ABRIL DEL 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 R

QUINTANA ROO

(en pesos)

| : Concepto Al ' ‘! l Concepto | A {
i | 2024 . 2023 1 b | 2024 ; 2023
Total del Activo = 4,246,923,986.92 4,261,050,701,94 Total del Pasivo y Haclenda Priblicw/Patrimonlo = 4,246,923,986,92 4,261,050,701,94
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,son razonabl e y son responsabilidad del emisor
L
L.C. UAN KANTUN DR. OYO MARTINEZ ING. ARMANDO ALBER OVARRUBIAS CORTES
DIg NTABILIDAD COORDINADOR\ADMINISTRATIVO, DIRECTOR GENERAL

FINANCIERO Y DE ARCHIVOS



